
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

dle § 536 a následujících obchodního zákoníku 

 

 
 

 

 

1. Smluvní strany 
 

 

Zhotovitel:  _______________ 

   _______________ 

   ___________________ 

 

Společnost __________ je zapsána v obchodním rejstříku  

    

Zastoupený: _______________ 

 

   Osoby oprávněné jednat: 

- ve věcech smluvních: __________________ 

- ve věcech technických: _________________ 

           

Bankovní spojení: _______________________ 

Číslo účtu: ______________ 

IČO: __________________ 

DIČ: __________________ 

 

 

Objednatel:  Český hydrometeorologický ústav  

Na Šabatce 17 

143 06 Praha 4 - Komořany 

 

Zastoupený: Ing. Václavem Dvořákem, Ph.D., ředitelem ČHMÚ  

 

Osoby oprávněné jednat: 

ve věcech technických:  

 část 1 - Ing. Daniel Kurka pobočka Praha nebo 

 část 2 - Ing. Pavel Polcar pobočka České Budějovice 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu: 10006-54132041/0710 

IČO: 00020699 

DIČ: CZ00020699 



2 

 

 

 

2. Základní údaje o díle 
 

2.1. Stavba /název/: „Rekonstrukce objektů PV a PZV, část ____  

ev. č. ÚH 1/04/13„ 

         

2.2. Místo:   ČR – pobočka ČHMÚ _________ 

 

 

3. Předmět smlouvy – určení díla 
 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednatel převzít a zaplatit cenu za provedení díla 

tohoto určení a rozsahu: 

 

„Rekonstrukce objektů PV a PZV, část _____ ev. č. ÚH 1/04/13“ 

 

v rozsahu dle výše uvedené specifikace a dle platné a odsouhlasené PD. 

 

 

4. Sjednaná doba pro provedení díla 
 

4.1. Zhotovitel provede dílo v termínu od června/července 2013 do 30.11.2013. 

 

4.2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště včetně všech dokladů pro provedení 

díla v termínu červen/červenec 2013 dle vyřízení administrativních úkonů nutných pro 

provedení stavby. 

 

4.3. Zhotovitel a objednatel se zavazují sepsat o předání předmětu díla zápis, který obě strany 

podepíší. 

 

 

5. Cena za dílo 
 

5.1. Dohodnutá cena za dílo činí: 

 

Rekonstrukce objektů PVa PZV, část ______, ev. č. ÚH 1/04/13 
/bez DPH/                 _________ Kč 

DPH 21,00 %            _________ Kč 

Cena celkem vč. DPH       ___________ Kč 

 

DPH bude účtována dle platných daňových předpisů v době provádění stavby (v současné 

době 21,00 %). Výše sazby DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě bude 

upravena v případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu 

s aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

5.2. Dohodnutá cena byla určena na základě cenové kalkulace, která je součástí smlouvy o 

dílo, příloha Seznam objektů a jejich nabídkové ceny. 

 

 



3 

 

 

 

6. Financování a placení 
 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedení jednotlivých dílčích objektů 

díla na podkladě faktur, které vystaví zhotovitel po sepsání zápisu o předání a převzetí díla. 

 

Faktura musí obsahovat: 

 

- označení: faktura a číslo 

- název a sídlo objednatele a zhotovitele 

- bankovní spojení, IČO, DIČ 

- předmět a název díla, č. smlouvy 

- cenu díla – fakturovanou částku 

- částku k úhradě 

- razítko a podpis. 

 

6.2. Objednatel se zavazuje zaplatit faktury do 14 kalendářních dnů od doručení objednateli. 

Faktura bude zaslána poštou doporučeně.  

 

6.3. Objednatel může fakturu vrátit v případě, kdy: 

- obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje 

- obsahuje chybné cenové údaje  

Objednatel musí fakturu vrátit do data její splatnosti, jinak je v prodlení s placením částky, 

která byla fakturována správně. 

 

 

 

7. Způsob provádění díla 
 

7.1. Způsob provádění díla se řídí ustanoveními § 550 a násl. obchodního zákoníku. 

 

7.2. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník. Do 

deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy /zejména se jedná o 

údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek od projektu, apod./. 

Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své 

stanovisko. 

 

7.3. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že zhotovitel vyzve objednatele k prověření jím 

provedených prací, které budou v dalším průběhu prací zakryty. Pokud objednatel, ač řádně 

vyzván 3 dny předem, nedostaví se k prohlídce prací, zhotovitel může pokračovat v další 

realizaci prací a příslušné práce zakrýt. 

 

 

 

8. Staveniště 
 

8.1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště pro provedení díla prosto práv třetích 

osob, v jednom dni. 

 



4 

 

8.2. Vytyčení všech stávajících podzemních rozvodů, vytyčení základních výškových a 

směrových bodů zajistí zhotovitel stavby.  

 

8.3. Zařízení staveniště v rozsahu uvedeném v dokumentaci si celé zabezpečuje zhotovitel. 

Cena za vybudování, úpravy stávajících zařízení pro účely zařízení staveniště a cena likvidace 

zařízení staveniště je součástí smluvní ceny. Materiál zbylý po demontáži zařízení staveniště 

je majetkem zhotovitele. 

 

 

9. Spolupůsobení objednatele 
 

9.1. Objednatel provede ohlášení stavby případně zajistí stavební povolení na příslušných 

stavebních úřadech. 

 

 

10. Vady díla 
 

10.1. Objednatel a zhotovitel dohodli záruční lhůtu týkající se díla 60 měsíců a počíná běžet 

předáním díla, či jeho samostatné části. 

 

10.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které by se projevily kdykoliv v průběhu záruční doby. 

Objednatel je povinen výskyt vady zhotoviteli bezodkladně písemně oznámit. Místem pro 

oznámení vad díla je sídlo zhotovitele. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit v  

termínu písemně dohodnutém s objednatelem. Lhůta pro odstranění řádně reklamovaných vad 

objednatele, se stanovuje nejvýše na 60 kalendářních dnů. 

Vady na díle, vzniklé po převzetí díla objednatelem zásahy třetích osob, vyšší mocí, 

neodborným užíváním nebo zanedbáním údržby zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu 

na náklady objednatele. 

 10.3. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ani v dalším sjednaném 

termínu je objednatel oprávněn zadat jejich odstranění dalšímu subjektu na náklady 

zhotovitele. 

 

 

11. Smluvní pokuta 
 

11.1. Smluvní strany se zavazují z titulu neplnění níže uvedených závazků z této smlouvy 

zaplatit oprávněné straně tyto pokuty: 

- za prodlení zhotovitele se splněním sjednané doby pro provedení díla smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z  ceny díla za každý započatý den prodlení 

- za prodlení objednatele se zaplacením ceny za provedení díla ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení 

 

 

12. Jiná ujednání 
 

12.1.  Zhotovitel je povinen zde doplnit obchodní podmínky ve smlouvě neobsažené tak, jak 

jsou stanoveny v zadávací dokumentaci. 

 

12.2. Dodatečná smluvní ujednání 

 



5 

 

a) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel nabízel, 

dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování 

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo 

nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; neboli zkresloval 

skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke 

škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod 

volné a otevřené soutěže. 

b) Ujednání o odstoupení od smlouvy v případě, že plnění přesahuje rozpočtový rok; 

„Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit 

bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu 

následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 

smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení 

zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí druhé smluvní straně 

___________________, že nebyla schválena částka ze státního rozpočtu 

následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 

smlouvy v následujícím roce.“ 

c) Ujednání o povinnosti mlčenlivosti: „Druhá smluvní strana _________________se 

zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy, zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 

smlouvy.“ 

d) Ujednání o sankci za porušení povinnosti mlčenlivosti: „Za porušení povinnosti 

mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je druhá smluvní strana 

______________________ povinna uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.“ 

e) Ujednání o náležitostech faktury: „Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a 

smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit 

s tím, že druhá smluvní strana _______________________________ je poté 

povinna vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě 

není objednatel v prodlení s úhradou.“ 

f) Ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: „Druhá smluvní strana 

_____________________________ je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů.“ 

g)  Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu 

se zákonem a souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy 

nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

 

12.3. Zhotovitel a objednatel se zavazují sepsat o předání díla zápis, který obě strany podepíší. 

V zápise se zejména uvede soupis předaných dokladů, odchylky od schváleného projektu 

stavby a jejich důvody, soupis ojedinělých vad a nedodělků zřejmých při odevzdání a převzetí 

včetně dohody o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných 

prací a způsob jejich zajištění, datum dokončení přejímacího řízení, apod. 

 

 

 

13. Změny smlouvy 
 

13.1. Tato smlouva může být měněna písemnými dodatky na návrh kterékoliv ze smluvních 

stran. 



6 

 

 

13.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží jedno podepsané vyhotovení. 

 

 

Příloha: Seznam objektů a jejich nabídkové ceny 

 

 

 

V ___________ dne ________.2013 

 

 

 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

………………………………………..  ………………………………………….. 


